

Urząd Miejski
w Aleksandrowie Kujawskim
ul. Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski tel. (054) 2824855
e-mail: um@aleksandrowkujawski.pl lub sekretariat@aleksandrowkujawski.pl

Aleksandrów Kujawski, 17.11.2025 r.

DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

*Dotyczy: wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego – znak sprawy **ZO.7031.21.2025.IT***

Zamawiający – **Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski** zgodnie z paragrafem 10 ust. 3 treści zapytania ofertowego udziela odpowiedzi na zadane pytania do zapytania ofertowego pn.: „Przeprowadzenie szkoleń dla kadry kierowniczej, pracowników Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej w ramach realizacji projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd – Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski”.

Zestaw pytań nr 1.

Pytanie 1:

Zgodnie z treścią zapytania, warunki udziału dotyczące doświadczenia i dysponowania trenerami są wspólne dla części 1–7 oraz 9. Tymczasem część 5 obejmuje jedynie **udostępnienie platformy szkoleniowej**, a Wykonawca nie prowadzi szkoleń bezpośrednio.

Czy Zamawiający dopuszcza **modyfikację warunków udziału w postępowaniu dla części 5**, tak aby zastąpić wymogi dotyczące:

- 3-letniego doświadczenia w przeprowadzaniu szkoleń,
- przeprowadzenia 10 szkoleń w jednostkach sektora finansów publicznych,
- dysponowania co najmniej 2 trenerami z doświadczeniem,

wymogiem prawa do oferowania **platformy szkoleniowej spełniającej wymogi opisu przedmiotu zamówienia**, na której szkolenia prowadzone są przez osoby posiadające np. **certyfikat ISO 27001** i udokumentowane doświadczenie w obszarze cyberbezpieczeństwa?

Odpowiedź 1 Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany **warunków udziału w postępowaniu dla części 5** zamówienia poprzez wskazanie oddzielnego punktu nr 5.3 o treści:

„Warunki łączne dla części 5 zamówienia:

- 1) Wykonawca posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie udostępniania platform szkoleniowych.
- 2) Wykonawca przeprowadził w okresie ostatnich trzech lat co najmniej **10 szkoleń** w formie udostępniania platformy szkoleniowej w zakresie tematyki cyberbezpieczeństwa. „

Pytanie 2:

Zgodnie z zapytaniem, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić:

- Wykaz usług zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat (Załącznik nr 3),
- Wykaz osób przeznaczonych do realizacji zamówienia wraz z kopiami dokumentów potwierdzających kwalifikacje (Załącznik nr 4).

W części 5 postępowania Wykonawca nie realizuje szkoleń prowadzonych przez trenerów, lecz udostępnia platformę szkoleniową.

Czy Zamawiający może **rezygnować z obowiązku złożenia Załączników nr 3 i nr 4** dla części 5 lub dopuścić złożenie alternatywnych dokumentów potwierdzających, że:

- platforma spełnia wymagania funkcjonalne i merytoryczne,
- treści szkoleniowe zostały przygotowane przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje (np. certyfikat ISO 27001, certyfikaty z zakresu bezpieczeństwa informatycznego), bez konieczności wskazywania konkretnych trenerów?

Odpowiedź 2 Zamawiającego:

Zamawiający nie rezygnuje z obowiązku złożenia **Załącznika nr 3**. Natomiast zakres przedstawianych informacji dotyczy realizacji usług w okresie ostatnich trzech lat co najmniej 10 szkoleń w formie udostępniania platformy szkoleniowej w zakresie tematyki cyberbezpieczeństwa. Zamawiający **rezygnuje** z konieczności składania **Załącznika nr 4** dla części 5 zamówienia, poprzez wstawienie zapisu o treści: 5.4 2)

*2) Wykaz osób przeznaczonych do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za przeprowadzenie szkoleń wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia, a także kopiami dokumentów potwierdzającymi posiadane doświadczenie i certyfikaty – wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 4** do niniejszego zapytania ofertowego. – **nie dotyczy ofert składanych dla części 5 zamówienia.**”.*

Pytanie 3:

Z treści § 2 wzoru umowy wynika, że umowa została przygotowana z założeniem realizacji **szkoleń stacjonarnych**, w tym zapis o tym, że „Wykonawca *przeznacza do realizacji szkolenia następujących trenerów*”.

Czy Zamawiający przewiduje **dostosowanie treści § 2 wzoru umowy** do charakteru części 5, poprzez:

- usunięcie zapisów odnoszących się do trenerów i szkoleń stacjonarnych, przygotowania materiałów szkoleniowych.

Odpowiedź 3 Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że umowa została przygotowana jako wzór dla wszystkich części zamówienia, w związku ze zmianą warunków udziału w postępowaniu wskazanych w zapytaniu ofertowym nr 5.3 wskazany zapis z **treści § 2 wzoru umowy** – będzie podlegał wykreśleniu.

Pytanie 4:

Zgodnie z § 8 wzoru umowy, przewidziano przeniesienie autorskich praw majątkowych do materiałów szkoleniowych przygotowanych przez Wykonawcę. W części 5 przedmiotem zamówienia jest natomiast **dostarczenie dostępu do platformy szkoleniowej**, a nie przygotowanie materiałów.

Czy Zamawiający przewiduje **dostosowanie § 8 wzoru umowy** poprzez:

- rezygnację z zapisów o przeniesieniu autorskich praw majątkowych,
- wprowadzenie zapisów dotyczących **udzielenia licencji niewyłącznej, niezbywalnej, czasowej**, uprawniającej Zamawiającego do korzystania z platformy oraz jej treści wyłącznie w ramach realizacji umowy, bez prawa do sublicencjonowania, rozpowszechniania czy pobierania materiałów, przy zachowaniu pełni praw autorskich po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź 4 Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzone zmiany. Odpowiednie zapisy wprowadzono w Projektowanych postanowieniach umowy – **Załącznik nr 5** w § 8.

Burmistrz

/-/ Arkadiusz Gralak

/podpis oryginalny w aktach sprawy/